
ŠABLONA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 
 

Toto je šablona ke zpracování závěrečné práce (bakalářské, diplomové apod.) z ruského  

jazyka.  

Informace zde uvedené jsou jen orientační a student bude konzultovat konečnou formu 

s vedoucím své závěrečné práce.  

Více informací naleznete na stránkách studijního oddělení v rubrice Státní zkoušky: 

http://www.ped.muni.cz/wstud/ 

 

Doporučená literatura 

ČMEJRKOVÁ, S. –  DANEŠ, F. –  SVĚTLÁ, J. Jak napsat odborný text. Praha : Leda, 

1999. 255 s. ISBN 80-85927-69-1. 

ECO, U. Jak napsat diplomovou práci. Olomouc : Votobia, 1997. 271 s. ISBN 80-7198-

173-7. 

FILKA, J. Metodika tvorby diplomové práce. Brno : Knihař, 2002. 224 s. ISBN 80-86292-

05-3.  

SPOUSTA, V. Vádemékum autora odborné a vědecké práce. Brno : PdF MU, 2000. 158 s. 

ISBN 80-210-2387-2. 

http://www.ped.muni.cz/wstud/


MASARYKOVA UNIVERZITA 

PEDAGOGICKÁ FAKULTA 

Katedra ruského jazyka a literatury 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 [název práce] 

 

 

 [druh práce - např. diplomová, bakalářská atd.] 
 

 

 

 

Brno [doplňte rok, kdy bude práce obhajována] 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 [uveďte své jméno a příjmení]  [celé jméno včetně akademických titulů] 



  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prohlášení 

Prohlašuji, že jsem diplomovou práci zpracoval/a samostatně a použil/a jen prameny 

uvedené v seznamu literatury. 

Souhlasím, aby práce byla uložena na Masarykově univerzitě v Brně v knihovně 

Pedagogické fakulty a zpřístupněna ke studijním účelům 

[text lze volně upravit] 

 Brně dne [datum prohlášení] [jméno autora + podpis] 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poděkování [nepovinné] 

...  

[vložte vlastní text poděkování, zarovnejte ho k dolnímu okraji stránky] 



OBSAH 

 
ÚVOD ………………………………………………................................................  5 

 

TEORETICKÁ ČÁST ................................................................................................   8 

 

1. NADPIS PRVNÍ ÚROVNĚ ...................................................................................   8 

 

1.1 Nadpis druhé úrovně .................................................................................   10 

 

1.1.1 Nadpis třetí úrovně .................................................................... 12 

 

2. ................................................................................................................................ 

 

2.1  .................................................................................................................. 

 

2.1.1 ................................................................................................... 

. 

2.2  .................................................................................................................. 

 

PRAKTICKÁ ČÁST................................................................................................... 

 

1. NADPIS PRVNÍ ÚROVNĚ ...................................................................................   8 

 

1.1 Nadpis druhé úrovně .................................................................................   10 

 

1.1.1 Nadpis třetí úrovně .................................................................... 12 

 

2. ................................................................................................................................ 

 

2.1  .................................................................................................................. 

 

2.1.1 ................................................................................................... 

. 

2.2  .................................................................................................................. 

 

 

ZÁVĚR  ……............................................................................................................ 

 

LITERATURA ......................................................................................................... 

 

RÉSUMÉ  ……………............................................................................................. 

 

PŘÍLOHY ................................................................................................................. 

 

 

 

 



ÚVOD 

Téma své diplomové práce jsem si vybral/a na základě … Vlastní text. Vlastní text. 

Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. 

Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. 

Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. 

Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. 

Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text.... 

 

 

Koncepce práce, cíl práce, hypotézy, metody, výzkum, jak chcete cílů dosáhnout, 

ověření hypotéz, design výzkumu, pracovní postup, způsob ověřování, struktura práce – 

proč tak uspořádána atd.    

 

Ve své práci se zabýváme... Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. 

Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. 

Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. 

Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. 

Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. 

Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text.... 

 

 

Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní 

text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní 

text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní 

text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní 

text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní 

text. Vlastní text. Vlastní text.... 

 

 

text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. 

Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. 

Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. 

Vlastní text. Vlastní text. Vla… 



TEORETICKÁ ČÁST 

1. NADPIS PRVNÍ ÚROVNĚ 

Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní 

text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní 

text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní 

text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní 

text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní 

text. Vlastní text. Vlastní text.... 

1.1   Nadpis druhé úrovně 

Vlastní text Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní 

text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní 

text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní 

text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní 

text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní 

text. Vlastní text. Vlastní text.... 

 

Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní 

text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní 

text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní 

text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní 

text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní 

text. Vlastní text.... 

1.1.1 Nadpis třetí úrovně 

Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní 

text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní 

text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní 

text. Vlastní text.... 



 

ZÁVĚR 

 

Zde uvedete, k jakým výsledkům jste se v práci dostal/a, zhodnotíte dosažení cílů a 

verifikaci hypotéz, zdůvodníte, proč některých cílů nebylo možno dosáhnout, shrnete dílčí 

závěry a zobecníte … 

 

Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. 

Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný 

text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. 

Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný 

text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. 

Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný 

text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. 

Závěrečný text. Závěrečný text... 

 

Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. 

Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný 

text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. 

Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný 

text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. 

Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný 

text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. 

Závěrečný text. Závěrečný text... 

 

Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. 

Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný 

text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. 

Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný 

text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. 

Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný 



text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. 

Závěrečný text. Závěrečný text... 

 

RÉSUMÉ / RESUMÉ 

Na samostatnou stranu za závěr práce uveďte résumé / resumé. V tomto souhrnu byste měli 

V PĚTI STRÁNKÁCH PRO BAKALÁŘSKOU,  

V DESETI PRO MAGISTERSKOU PRÁCI   

shrnout to, o čem práce pojednává. Resumé se píše česky (práce psána v ruštině),  

cizojazyčně, tj. v ruštině (práce psána v češtině), popř. lze uvést résume v dalším ze 

světových jazyků — anglicky, německy, francouzsky. 

 

Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní 

text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní 

text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní 

text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní 

text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní 

text. Vlastní text. Vlastní text.... 

 

Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní 

text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní 

text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní 

text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní 

text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní 

text. Vlastní text. Vlastní text.... 

 

Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní 

text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní 

text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní 

text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní 

text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní 

text. Vlastní text. Vlastní text.... 

 



 



LITERATURA / PRAMENY / ELEKTRONICKÉ ZDROJE 

 

Monografie, články v odborném periodiku, slovníky aj. 

 

Elektronické zdroje (tj. webové stránky, multimédia) 

 

[uveďte všechny dokumenty, se kterými jste pracovali, citujte dle norem ČSN ISO 690 

a ČSN ISO 690-2] 

 

Můžete rozdělit literaturu na psanou v latince a v azbuce, řadíte vzdy podle abecedy 

(pozor na odlišnost české a ruské abecedy). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Práce může obsahovat i: 

 

POZNÁMKOVÝ APARÁT 

SOUPIS ZKRATEK  

SOUPIS EXCERPOVANÉ LITERATURY aj. ,  

 

postupujte stejně jako u položky LITERATURA.  

 

Poznámky lze vést v POZNÁMKOVÉM APARÁTU či pod čarou na stránce.



 

PŘÍLOHY 
 

 

[uveďte seznam příloh, nejprve napište číslo přílohy, po dvojtečce uveďte její název 

a do závorky napište o jaký druh přílohy se jedná - obrázek, tabulka, graf apod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Na zvláštní list, který nebude svázán v práci – bude jen přiložen. 

 

Bibliografický záznam 

ADÁMEK, Adam. Ruština v praxi : diplomová práce. Brno : Masarykova univerzita, 

Fakulta pedagogická, Katedra ruského jazyka a literatury, 2009. 97 l., 25 l. příl. Vedoucí 

diplomové práce Alena Nová.  

[při tvorbě bibliografických citací vždy vycházejte z normy ČSN ISO 690] 

 

Anotace 

Diplomová práce „Ruština v praxi― pojednává o... [vložte vlastní anotaci v češtině o délce 

15-20 řádků, anotace stručně vystihuje čím se daná práce zabývá] 

 

Annotation 

Diploma thesis „[název v angličtině] ― deals with... 

 

Klíčová slova 

Klíčové kompetence, pedagogické kompetence, učitel, základní škola, standardy... [uveďte 

5-10 slov v češtině, které vystihují charakter práce] 

 

Keywords 

[uveďte 5-10 slov v angličtině, které vystihují charakter práce] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


